
Protokół Nr VI

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 21 maja 2015r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie

z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu oraz przedstawiciele Urzędu

Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska.

Tematy posiedzenia Komisji były następujące:

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2014.

2. Sprawy różne /w tym omówienie materiałów na sesję Rady Gminy .

Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował omówienie w pierwszej kolejności materiałów

na najbliższą sesję.

Członkowie Komisji nie wnosili uwag.

Ad. pkt 2.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego VIII/A/2015 do VIII/G/2015, co stanowi zał. od

nr 2 do 8.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały o nr roboczym VIII/A/2015.

Radny Ł. Drewniak zapytał odnosząc się do projektu uchwały o nr roboczym VIII/B/2015, czy ktoś

pobrał świadczenie, czy gmina nienależnie je wypłaciła.

Wójt odpowiedział, że jest to sprawa dotycząca GOPSu.

Kolejne pytanie zadał radny K. Kowalski, który odnosząc się do projektu uchwały o nr roboczym

VII/C/2015, chciał wiedzieć, czy OSP Konin będzie się rozliczać z dotacji i jaki jest na to termin.

Skarbnik poinformowała, że za każdym razem zawierana jest umowa na dotację, gdzie ustalana jest

data rozliczenia.

Radny prosił o informację, gdy takie rozliczenie będzie dokonane.

Radny Ł. Drewniak zapytał, z których jednostek sprzedano samochody strażackie.



Wójt odpowiedział, że sprawdzi to.

Kolejne pytania dotyczyły projektu o nr VIII/D/2015.

Radny K. Kowalski pytał, czy inwestycja „Nakładka asfaltowa na drodze gminnej w Żytowicach”

była szacowana i na jaką kwotę.

Skarbnik odpowiedziała, że na ok. 580 tys. zł.

Radny pytał dalej, kto dokonuje takich szacunków, skoro po przetargu są aż tak duże oszczędności.

W tym przypadku prawie połowa.

Wójt odpowiedział, że kosztorys wykonuje osoba, która wykonuje dokumentację techniczną. Dodał,

że wybrana została najniższa oferta. Kwestia ta leży po stronie oferenta. Gmina nie ma wpływu na

wysokość ofert.

Radny zastanawiał się, czy nie jest to ryzykowne, że będzie złe wykonanie.

Radny Ł. Drewniak prosił o informację, jakie były oferty w tym przetargu. Następnie radny odniósł

się do projektu uchwały o nr VIII/F/2015. Pytał, czy koncepcja jaka ma zostać wykonana przy szkole

w Pawlikowicach dotyczy tylko terenu szkoły, czy również obiektów.

Wójt odpowiedział, że tylko terenu.

Radny K. Kowalski zapytał jak rozwiązano sprawę w związku z rezygnacją z zakupu piłkochwytów.

Wójt wyjaśnił, że właściciel nieruchomości położonej w sąsiedztwie szkoły nie zgodził się na

zainstalowanie piłkochwytów w pobliżu jego płotu. Był tam problem z piłką, która wpadała na jego

teren. Bramki zostały przestawione w inne miejsce.

Radny nie uważał tego rozwiązania za najlepsze.

Dalszych uwag nie było.

Wójt poinformował o dodatkowych uchwałach, które będzie chciał wprowadzić do porządku obrad

najbliższej sesji. Poinformował o uchwale upoważniającej go do podpisania umowy w związku z

budową świetlicy w Jadwininie.

Skarbnik natomiast poinformowała o projekcie w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi

pabianickiemu w związku z budową chodnika w Piątkowisku (zał. nr 9), w sprawie zmian w budżecie

w związku z prośbą gminy Lutomiersk o zmianę paragrafu, w którym przekazana zostanie dotacja

(zał. nr 10) oraz zmian w WPF.

Dalszych uwag nie było.



Ad. pkt 1.

Skarbnik przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014r., co stanowi zał. nr 11

do protokołu.

Skarbnik udzieliła również dodatkowych wyjaśnień, w związku z pytaniami radnych.

Radny Ł. Drewniak zapytał co to są wolne środki.

Skarbnik odpowiedziała, że była zaciągnięta pożyczka. Na koniec roku pojawił się mniejszy deficyt.

Zaciągnięta pożyczka pokrywała wydatki, ale w związku z niższym deficytem ta pożyczka pozostaje,

co nazywane jest wolnymi środkami.

Radny K. Kowalski pytał natomiast, odnosząc się do działu 758, dlaczego naliczono odsetki w

wysokości 12 zł.

Skarbnik odpowiedział, że w związku z nieterminowym zwrotem dotacji.

Radny odniósł się również do działu 854. Chciał wiedzieć, jakie organizowano imprezy w związku z

dotacją przekazaną OSP w Kudrowicach i w Żytowicach na wypoczynek letni dzieci i młodzieży.

Skarbnik odpowiedziała, że były zorganizowane półkolonie.

Radny dopytywał również, na jakie konkretnie zadania przeznaczana jest kwota w dziale 900.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to kara, którą gmina wydatkuje na ochronę środowiska. Kwota ta ujęta

jest zarówno w wydatkach, jak i w dochodach.

Na zakończenie tego punktu Skarbnik prosiła o poprawienie w dziale 926 kwoty dotyczącej spłaty

pożyczki do WFOŚiGW – zamiast 532 969,78 zł powinno być 532 967,28.

Przedstawiła również opinię RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Pabianice z

wykonania budżetu za rok 2014, co stanowi zał. nr 12. Zauważyła, że sprawozdanie zostało

zaopiniowane pozytywnie z jedną uwagą dotyczącą błędnego zastosowania paragrafu dochodowego,

co zostało już poprawione.

Dalszych uwag nie było.

Radni wyrazili swoje zdanie na temat wykonania budżetu.

Przewodniczący M. Gryska podsumował omawiany temat stwierdzeniem, iż Komisja przyjęła

sprawozdanie z wykonania budżetu oceniając je pozytywnie. Komisja nie ma uwag.

Radny K. Kowalski zapytał jeszcze, czy są już wszystkie dokumenty, które pozwolą Komisji

Rewizyjnej na opracowanie wniosku do RIO.

Skarbnik odpowiedziała twierdząco.



Dalszych uwag nie było.

Ad. pkt 2.

W ramach spraw różnych Przewodniczący przedstawił wniosek dotyczący wykupienia działek pod

drogę we wsi Piątkowisko przylegających do ul. Cynkowej, co stanowi zał. nr 13 do protokołu, a

następnie rozpoczął dyskusję.

Wójt przyznał, że wstępne rozmowy były prowadzone z właścicielami nieruchomości w kwestii ceny,

ale na jednej z poprzednich Komisji ustalono, że nie należy wykupywać gruntów pod drogi.

W związku z tym Komisja ustaliła, że tego typu sprawy będą rozstrzygane po całościowej analizie

tematu.

Radny K. Kowalski dodał, że zasady muszą być czytelne i oczywiste oraz jednakowe dla wszystkich.

Kolejny wniosek dotyczył zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy dla

gruntów położonych w Świątnikach. Wniosek stanowi zał. nr 14.

Komisja ustaliła, że wniosek będzie rozpatrywany w późniejszym terminie. W pierwszej kolejności

zmianom podlegać będą tereny, dla których wykonane zostały koncepcje urbanistyczne.

Ostatni wniosek w sprawie Pani **** ******* dotyczący braku wydania zgody na wykonanie zjazdu

na drogę będącą własnością GDDKiA stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Wójt przybliżył tę sprawę i poinformował, że Gmina Pabianice nie jest stroną. Mimo to Wójt

zobowiązał się do wskazania wnioskodawcy możliwych rozwiązań. Następnie poinformował o opinii

Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej w sprawie wynajmu mieszkania socjalnego.

Wójt przedstawił sytuację rodziny wnioskodawczyni, poinformował, że zna tę rodzinę i uważa, że

będzie starała się wykończyć zbudowany dom, tak aby móc wyprowadzić się jak najszybciej z

mieszkania socjalnego. W dalszej kolejności odniósł się do propozycji Pana Jana Gawła z OSP w

Górce Pabianickiej, który poinformował o możliwości zakupu autobusu za kwotę 170-180 tys. zł

brutto.  Autobus, który należy do jednostki jest często wykorzystywany przez organizacje gminne,

ale ze względu na jego wiek ulega awariom, co generuje duże koszty. Wójt poddał pod rozwagę

radnych zakup takiego autobusu.

Radny K. Kowalski pytał, czy przedstawiciele OSP Rydzyny poruszały z Wójtem temat sali.

Wójt odpowiedział, że słyszał, iż OSP otrzymało protokół, ale żadne dokumenty do gminy nie dotarły.

Wójt przypomniał także, że sołectwo Szynkielew wnioskowało o zakup działki pod budowę świetlicy

wiejskiej. Przypomniał jednak, że obecnie kończona jest budowa świetlicy w Jadwininie. Zakupiona



została działka w Świątnikach. Planuje się budowę domu drewnianego w Porszewicach. Należy

rozpatrzyć tę sprawę.

Dalszych spraw nie zgłaszano.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej

Marek Gryska

Protokołowała: Andżelika Miszewska


